



TYNSET KOMMUNE

RÅDMANNEN

Arbeidsdepartementet

Tynset 12.10.2010

Vår ref. Løpenr. Arkivkode Saksbehandler Deres ref.
10/1259-2 6658/10 020 &13 Jon Ola Kroken
(Vennligst oppgi "Vår ref." ved svar)

HØRINGSSVAR – NOU 2010:5 "AKTIV DELTAKELSE, LIKEVERD OG INKLUDERING"

Tynset kommune har mottatt NOU 2010:5 "Aktiv deltakelse, likeverd og inkludering" til høring, jfr Arbeidsdepartementets høringsbrev av 18.06.2010 (ref 200704148). Frist for å avgi høringsuttalelse er satt til 15.10.2010

På grunnlag av innspill fra helsetjenesten, rehabiliterings-/ergoterapiavdelingen og kommunalt råd for likestilling for funksjonshemmede, har formannskapet drøftet saken.

Tynset kommune konstaterer at utvalget som har foretatt gjennomgangen av forvaltning, organisering og finansiering på hjelpemiddelområdet har foreslått relativt radikale endringer i gjeldende ordning. Det er her snakk om et systemskifte: Rettigheter tas ut folketrygdloven og legges over på den enkelte sektor, - mye av det statlige ansvaret overføres til kommunene.

Både for kommunene og brukerne av hjelpemidler har dette store konsekvenser. I likhet med mange tidligere reformer med ansvarsoverføring til kommunene, er det grunn til å frykte at nødvendige økonomiske midler ikke følger med. I dag er det stor forskjell på kommunene når det gjelder stillingsressurser og kompetanse innenfor dette området, - mange små kommuner har blant annet ikke ergoterapeut. Hjelpemiddelsentralene har en viktig rolle med kompetansetilførsel, anskaffelse og kvalitetssikring av hjelpemidler. Dette er en rolle som, så vidt vi har oppfattet, vil falle bort dersom ekspertutvalgets forslag gjennomføres.

Forslagene som er fremmet av utvalget har også åpenbare negative konsekvenser for brukerne. Hjelpemiddelbrukerne må forholde seg til ulike sektorer og kan måtte henvende seg ulike steder i det kommunale systemet avhengig av livsfase/livssituasjon. Tilgang til hjelpemidler vil også uten den rett som nå ligger i folketrygdloven, kunne bli et spørsmål om tilgjengelige midler og budsjetttrammer.

Vi mener det er bedre å beholde dagens formidlingssystem med lovhjemling i folketrygdloven for alle hjelpemidler slik at funksjonshemmede sikres et likeverdig tilbud og tilgang til nødvendige hjelpemidler. Det vil være hensiktsmessig å bygge videre på den oppgave- og ansvarsdeling som er nedfelt i folketrygdlov, i kommunehelsetjenestelov og i samarbeidsavtaler. En må imidlertid se på en forenkling av rutiner og saksbehandling ved

Postadresse	Besøksadresse	Telefon	Telefaks	Org.nr: NO 940837685 MVA
2500 TYNSET	Rådhuset	62 48 50 00	62 48 50 11	Bankgiro: 6170.05.21000
	E-post: postmottak@tynset.kommune.no			Bankgiro: 6170.05.22600 OCR

hjelpemiddelsentralen. I tillegg bør kommunene sikres økonomiske rammer for å styrke ergoterapitjenesten og vaktmestertjeneste for reparasjon og montering av hjelpemidler.

Tynset kommune mener på grunnlag av ovenstående at forslaget om å overføre dagens statlige ansvar for hjelpemidler til kommunen, må avvises. Retten til hjelpemidler må fortsatt ligge til folketrygdloven med statlig finansieringsansvar. Dette vil best sikre funksjonshemmede tilgang til hjelpemidler på alle livsområder, med mulighet til å leve et selvstendig liv. Retten til hjelpemidler bør ikke være avhengig av geografisk bosted og kommuneøkonomi.

Staten bør imidlertid samtidig sette kommunene økonomisk sett bedre i stand til å ivareta sin rolle innenfor det system som i dag gjelder.

Med hilsen



Bersvend Salbu
ordfører



Jon Ola Kroken
rådmann

Kopi til: Råd for likestilling for funksjonshemmede i Tynset kommune
v/Inger Lise S Martinsen